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Skyddsåtgärder Rydö folkets hus 
Ansökan om medfinansiering 
 
Under 2021-2022 har vi (Rydöföreningar i samverkan) tillsammans arbetat fram en plan för folkets 
husbyggnaden i samhället. Efter de grova våldsdåd som utfördes i fastigheten 2017, och 
efterföljande vandalisering, har huset inte använts och lider skador av väder och vindar.   
 Via en byggnadsteknisk besiktning, ett arkitektarbete och samråd med länsstyrelsens 
kulturmiljöenhet, finns en plan för restaurering av byggnaden. Den är inriktat på en framtida 
användning av fastigheten som ett kulturhus i en eller annan form.  
 I ett första skede krävs skyddsåtgärder, både på byggnaden och i mark intill, för att stoppa fortsatt 
förfall. Det bedömer vi måste ske under 2023. En offert på åtgärderna (inkl en rivning av entréflygel 
från 1960) visar en kostnad på 330 000 kronor inklusive moms (bilaga: Rydö_FH_offert). Det finns 
även utgifter för rivningslov. Samtidigt med denna vår ansökan, söker vi medel från Länsstyrelsen i 
Halland till att täcka merparten av dessa kostnader. 
 
Med anledning av detta ber vi att Hylte kommun medfinansierar med 50 000 kronor, vilket kan 
beviljas under förutsättning att Länsstyrelsen i Halland också bifaller vår ansökan där. 
 
Bakgrund: 
Vi är sex föreningar i Rydöbruk (Rydöföreningar i samverkan) som under de senaste åren arbetat för 
en attraktivare samhällsmiljö. Det är Rydö historiska förening, Rydöbruk samhällsförening, Rydö 
folkets husförening, Rydöbruks Idrottsförening, Pensionärsföreningen (PRO) och Sandsjöns 
fiskevårdsområde. 
  Med stöd från Jordbruksverket och medfinansiering från bl a Hylte kommun har vi lyckats att 
genomföra ett antal projekt i samhällsmiljöerna under 2022-2023 (se bilaga: Rydö_FH_årsrapport). 
  Vad gäller folkets husbyggnaden har länsstyrelsen i Halland bistått så att vi har kunnat göra en 
byggnadsteknisk besiktning (bilaga: Rydö_FH_besiktning) och få ett arbete utfört av Cajsa och Björn 
Liljequist Arkitektkontor, Hyltebruk (bilaga: Rydö_FH_ presentation).  
 Hylte kommuns bevarandeplan för Rydöbruk (maj 1989): Folkets hus, klassificering: Våcknared 1:10 
hänföres till byggnadsklass 1. 
 Projekteringen visade tre olika statusar: Det finns en del som ”är bortom all räddning” – den 
tillbyggda entrén med vidhängande toaletter. En något bättre del, men man borde ändå riva den så 
småningom – den så kallade vaktmästarbostaden. Men till vår glädje ansåg man att den ursprungliga 
byggnaden från 1909 är i förhållandevis gott skick och kan räddas med normala renoveringsinsatser. 
  Vi ser att möjligheterna till att få finansiering för en mer omfattande restaurering av byggnaden, är 
avhängiga att vi kan genomföra skyddsåtgärder för huset. Vårt första planerade arbete är att riva den 
tillbyggda entrén/toaletterna, så att ursprungsbyggnaden får ett skydd. För att kunna göra detta 
söker vi medel från Länsstyrelsen, ett bidrag som i regel kräver medfinansiering i någon form.  
 
Med vänlig hälsning 
 
Lennart Hildingsson 
Rydö Historiska förening 1 

 
1 Då Rydöföreningar i samverkan inte är en juridisk person, står Rydö historiska förening (org nr: 849201-4603) 
som sökande, beställare av insatserna och kommer också att redovisa resultatet för medverkande och 
finansiärer. 


